REQUERIMENTO     Nº         391           ⁄2008.

EMENTA: em reiteração ao requerimento nº 260⁄2008, ao Sr. Prefeito Municipal João Antônio Salgado
Ribeiro,  junto  a  Subprefeitura  e  Secretaria  de  Planejamento  e  Obras,  solicitando  informar  sobre  a
possibilidade  de  abrir  mais  um retorno  na  Alameda  dos  Manacás,  próximo  a  Rua  Macapá,  entre  o
Supermercado Bom Preço e a Rotatória de acesso ao Bairro CDHU (Cícero Prado), Distrito de Moreira
César.

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta oficio nº823⁄2008 – GP, foi informado que a questão está sendo objeto de
estudos por parte da Secretaria de Planejamento.

Considerando que é um pedido dos moradores e do comércio local.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário desta Casa de Leis, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal João
Antônio  Salgado  Ribeiro,  junto  a  Subprefeitura  e  Secretaria  de  Planejamento  e  Obras,  solicitando
informar  sobre  a  possibilidade  de  abrir  mais  um retorno  na  Alameda  dos  Manacás,  próximo a  Rua
Macapá, entre o Supermercado Bom Preço e a Rotatória de acesso ao Bairro CDHU (Cícero Prado),
Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de Novembro de 2008.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES - CAL